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ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ организации
(на конец года)

	Годы
	Число дошкольных образовательных организаций - всего, тыс.
	в том числе
	Численность
воспитанников в дошкольных образо-
вательных организациях- всего, 
тыс. человек1)
	в том числе
	Численность воспитанников, приходящихся на 100 мест в дошкольных образовательных организациях, человек

	
	
	в городах 
и поселках
городского типа
	в сельской 
местности
	
	в городах 
и поселках 
городского типа
	в сельской
местности
	всего
	в городах 
и поселках
городского типа
	в сельской 
местности

	1932
	27,5
	11,3
	16,2
	1,2
	0,7
	0,5
	...
	...
	...

	1940
	29,9
	14,9
	15,0
	1,3
	0,9
	0,4
	...
	...
	...

	1950
	30,2
	17,4
	12,8
	1,2
	0,9
	0,3
	...
	...
	...

	1960
	47,6
	29,0
	18,6
	3037,7
	2446,7
	591,0
	113
	116
	102

	1980
	74,5
	43,2
	31,3
	8149,1
	6445,7
	1703,4
	109
	113
	97

	1990
	87,9
	47,3
	40,6
	9009,5
	6860,5
	2149,0
	108
	113
	94

	1995
	68,6
	37,1
	31,5
	5583,6
	4352,5
	1231,1
	83
	89
	68

	2000
	51,3
	28,6
	22,7
	4263,0
	3408,5
	854,5
	81
	88
	62

	2005
	46,5
	26,4
	20,1
	4530,4
	3611,0
	919,4
	95
	102
	75

	2006
	46,2
	26,4
	19,8
	4713,2
	3752,8
	960,4
	99
	106
	79

	2007
	45,7
	26,6
	19,1
	4906,3
	3905,6
	1000,7
	105
	112
	84

	2008
	45,6
	26,8
	18,8
	5105,4
	4067,5
	1037,9
	105
	111
	86

	2009
	45,3
	26,8
	18,5
	5228,2
	4158,1
	1070,2
	106
	112
	88

	2010
	45,1
	26,7
	18,4
	5388,0
	4280,6
	1107,3
	107
	113
	90

	2011
	44,9
	26,9
	18,0
	5661,1
	4502,4
	1158,8
	106
	111
	91

	2012
	44,3
	26,5
	17,8
	5982,9
	4750,6
	1232,2
	105
	109
	92

	2013
	43,2
	25,7
	17,5
	6347,3
	5037,1
	1310,2
	105
	108
	93


На начало 2014 г. 2717,6  тыс. детей нуждались в устройстве в дошкольные образовательные организации.

     
1) 1932,1940,1950 гг. - млн. человек.

В таблице приняты условные обозначения: 
- явление отсутствует; 
... данных не имеется.

